
令和３年８月２３日 

保護者 様 

磐城桜が丘高等学校長       

新型コロナウイルス感染症への対応について 

 日頃より本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力を頂き感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大の状況下、本校においても生徒の学習・学校行事及び

部活動等の機会を最大限確保することに留意しつつ感染予防に努めてまいりましたが、夏季

休業明けの登校については、あらためて下記のとおり対応したいと存じます。また、登校さ

せるかどうか判断に苦しむ場合は、速やかに学校まで御連絡・御相談ください。 

なにとぞ、御理解御協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

記 

１ 生徒本人・同居家族が感染または濃厚接触者・接触者となった場合 

 ⇒ 出席停止（再登校は保健所・医療機関等の指示に従う） 

２ 生徒本人・同居家族に発熱・倦怠感・味覚嗅覚障害等の症状が少しでもある場合 

 ⇒ 学校に連絡の上、登校を控え、かかりつけ医等を受診する（欠席扱いにはなりません） 

 ※なお、時差登校については、本校の立地及び市内の公共交通機関の運行ダイヤを 

勘案し、当面実施しないものとします。 

 ※あらためて「密」の回避、手指消毒、換気、マスク着用、飲食を伴う会合等の回避など、

感染対策の徹底をお願いします。 

 

 

事務担当 教頭 TEＬ 0246-25-9101 


